



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092022-238560
CG-DL-E-02092022-238560

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3952]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 2, 2022/भाद्र 11, 1944

No. 3952]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 2, 2022/BHADRA 11, 1944

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

बिलासपुर, 31 अगस्त, 2022

रेल अधिनियम 1989 की धारा 20(ड.) के अंतर्गत सूचना

का.आ. 4128(अ).—केंद्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात) उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1925(अ) 25 अप्रैल 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपबन्ध अनिसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, छत्तीसगढ़ राज्य के रायगढ़ ज़िले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् खरसिया से धरमजयगढ़ व घरघोड़ा से डोंगा महुआ (104 किमी), के निष्पादन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन उक्त अधिसूचना संख्यांक का.आ.1925 (अ) 25 अप्रैल 2022, का सार दैनिक समाचार पत्र जनकर्म (हिन्दी), रायगढ़ संस्करण, एवं दैनिक भास्कर (हिन्दी), रायगढ़ संस्करण 05 जून 2022 में प्रकाशित किया गया था;

और नियत अवधि में 5 आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम अधिकारी द्वारा उक्त अधिनियम की धारा 20 (घ) के अनुसार उन पर विचार किया गया और उनका निराकरण किया गया;

और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड.) की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम अधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्रीय सरकार सक्षम अधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम 1989 कि धारा 20(ड.) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि अनुसंलग्न अनुसूची में लिखित भूमि अधिग्रहित की जाती है;

और यह कि केन्द्रीय सरकार द्वारा उक्त अधिनियम कि धारा 20(ड.) के अनुसरण में यह घोषणा करती है इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांतिक रूप से निहित हो जाएगी।

(अ) घरघोड़ा से डोंगा महुआ (स्पर लाइन) (0 – 28 k. M) (पूरक IV) के अधिग्रहण के लिए संछिप्त विवरण

1) ग्राम : - चितवाही प.ह.न.: 02 तहसील: तमनार जिला: रायगढ़ (छ. ग.)

क्रमांक	खसरा क्रमांक	भूमि का स्वामित्व	भूमि का प्रकार	प्रत्येक प्रकार का क्षेत्रफल हेक्ट. में	भूमि स्वामी का नाम
1	197/2/क	निजी	कृषि	0.020	जीवनलाल पिता पिलादाऊ जाति अघरिया साकिन चितवाही
2	197/2/ख /1	निजी	कृषि	0.055	आनंद कुमार पिता निर्मल जाति अघरिया साकिन चितवाही
3	197/2/ख/2	निजी	कृषि	0.032	रोहित कुमार पिता निर्मल कुमार जाति अघरिया साकिन चितवाही
4	197/2/ख/3	निजी	कृषि	0.020	विरेन्द्र कुमार पिता निर्मल कुमार जाति अघरिया साकिन चितवाही
5	197/3	निजी	कृषि	0.076	कन्हैया, नन्दलाल, सत्यकुमार, अहिल्या, उमा पिता धनीराम, रत्तनावती बेवा धनीराम जाति अघरिया साकिन चितवाही
6	198/1	निजी	कृषि	0.368	नेत्रानंद, हेमसागर, लोकनाथ, पिता लक्ष्मी प्रसाद, मांगरा बेवा लक्ष्मीप्रसाद, जाति तेली साकिन पाता
7	199/1	निजी	कृषि	0.101	हिरावती पति खीरसागर जाति अघरिया सकिन सलिहाभांठा
8	199/3	निजी	कृषि	0.101	भारती पति मनोज कुमार जाति अघरिया सकिन सलिहाभांठा
9	1994/4	निजी	कृषि	0.101	नम्रता पति हेमशंकर जाति अघरिया सकिन सलिहाभांठा
10	200/1	निजी	कृषि	0.176	जिंदल पॉवर लिमिटेड कि ओर दिनेश भार्गव पिता पी एन. भार्गव तमनार
11	206/1	निजी	कृषि	0.398	लिलाप कुंवर आ. बीरबल जाति गोंड साकिन चितवाही
12	208/5	निजी	कृषि	0.017	नारद पिता साधराम जाति गोंड साकिन चितवाही
13	206/6	निजी	कृषि	0.011	ना. बा. टिकम पिता रणवीर, पा. मा. सुशीला पति रणवीर, प्यारी बेवा मंगलसिंह जाति गोंड साकिन चितवाही
14	208/9	निजी	कृषि	0.017	नरसिंह पिता साधराम जाति गोंड साकिन चितवाही

15	208/10	निजी	कृषि	0.017	उद्रेष पिता साधराम जाति गोंड साकिन चितवाही
16	208/11	निजी	कृषि	0.017	जलसिंह पिता साधराम जाति गोंड साकिन चितवाही
17	209/1	निजी	कृषि	0.362	ठण्डुराम, रिसा, मंगलसिंह पिता शिकारी, महादेव पिता इतबल, मंगल पिता भिखारी, दशरथ पिता ननकी, हेमंत पिता सनतराम, शांति, उमाशंकर, गोपी, भूरी, बूटी पिता कुमर, सुकमेत पिता कुमर जाति गोंड साकिन चितवाही
18	210/1	निजी	कृषि	0.076	फुलमती पति नत्थूराम जाति गोंड साकिन चितवाही
19	211/2	निजी	कृषि	0.108	लेखराम पिता खगेश्वर जाति अधरिया साकिन मुडागाँव
20	212/1	निजी	कृषि	0.028	लक्ष्मीराम पिता घसिया जाति गोंड साकिन चितवाही
	213/4	निजी	कृषि	0.020	
21	212/5	निजी	कृषि	0.124	रामप्रसाद पिता घसिया जाति गोंड साकिन चितवाही
	213/5	निजी	कृषि	0.208	
22	248/3/ख	निजी	कृषि	0.009	कन्हैयालाल पिता अर्जुन जाति तेली साकिन चितवाही
23	248/4/ग	निजी	कृषि	0.138	नवीन कुमार पिता कृपासिंधु जाति ब्राह्मण साकिन चितवाही
24	248/10/1	निजी	कृषि	0.038	परमानंद पिता अर्जुन जाति तेली साकिन चितवाही
25	248/10/2	निजी	कृषि	0.101	ज्ञानसागर पिता अर्जुन जाति तेली साकिन चितवाही
26	248/10/3	निजी	कृषि	0.102	अर्जुन प्रसाद पिता जगन्नाथिया जाति तेली साकिन चितवाही
कुल योग				2.841	
2) ग्राम : - कोलम प.ह.न.: 02 तहसील: तमनार जिला: रायगढ़ (छ. ग.)					
क्रमांक	खसरा क्रमांक	भूमि का स्वामित्व	भूमि का प्रकार	प्रत्येक प्रकार का क्षेत्रफल हेक्ट. में	भूमि स्वामी का नाम
1	87/6	निजी	कृषि	0.044	बिहारीलाल पिता साधराम जाति रावत साकिन चितवाही
2	94/1	निजी	कृषि	0.182	लक्ष्मीप्रसाद पिता जागेश्वर जाति गोंड साकिन चितवाही
कुल योग				0.226	

महा योग = 3.067 हेक्टेयर

[फ़ा. नं. सी.ए.ओ./सी/बी.एस.पी./ईस्ट रेल कॉरिडोर]
आर. एन. सुनकर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(South East Central Railway)****NOTIFICATION**

Bilaspur, the 31st August, 2022

Information under Section (20E) of Railway Act, 1989

S.O. 4128(E).—Whereas, by the notification of the government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1925 (E), dated the 25th April, 2022 published in the Gazette of India (Extra-Ordinary) Part-II, Section 3, Sub-section (ii), (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said act), The Central Government, declared its intention to acquire the land briefly described in the Schedule annexed to the said notification for execution of Special Railway Project, namely, Kharsia to Dharamjaygarh and Gharghoda to Donga Mahua (104km) in Raigarh Distt. In the state of Chhattisgarh.

And, whereas, the substance of the said notification S.O. 1925 (E), dated the 25th April, 2022, was published in the daily newspapers, Jankarm (Hindi) Raigarh and Dainik Bhaskar (Hindi) Raigarh edition on 05.06.2022 under sub-section (4) of Section 20A of the said Act;

And whereas, only 5 (Five) Objections were received within the set time period and considered and disposed off by the competent authority under section 20D of the said act;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted his report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section 1) of Section 20E of the said Act, 1989, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

A. Gharghoda to Donga mahua (Spur line) 0-28 Km (Supplementary –IV)**1) Village: Chitwahi , Tehsil: Tamnar , District: Raigarh**

Sl. No.	Khasara No.	Ownership	Type of Land	Acquired Land Area (In Hect.)	Name of Land Owner(S)
1	197/2/क	Private	Agricultural	0.020	Jeevanlal Father Pildaau Caste Aghariya Resident of Chitwahi
2	197/2/ख/1	Private	Agricultural	0.055	Anand Kumar Father Nirmal Caste Aghariya Resident of Chitwahi
3	197/2/ख/2	Private	Agricultural	0.032	Rohit Kumar Father Nirmal Kumar Caste Aghariya Resident of Chitwahi
4	197/2/ख/3	Private	Agricultural	0.020	Virendra Kumar Father Nirmal Caste Aghariya Resident of Chitwahi
5	197/3	Private	Agricultural	0.076	Kanhaiya, Nandlal, Satyakumar, Ahilya, Uma father Dhaniram Ratnawati Bewa Dhaniram Caste Aghariya Resident of Chitwahi
6	198/1	Private	Agricultural	0.368	Netranand, Hemsagar, Loknath, Father Laxmiprasad, Mangara Bewa Laxmiprasad Caste Teli Resident of Pata
7	199/1	Private	Agricultural	0.101	Heerawati husband Kshirsagar Caste Aghariya Resident of Salihabhantha

8	199/3	Private	Agricultural	0.101	Bharti husband Manoj Kumar Caste Aghariya Resident of Salihabhantha
9	1994/4	Private	Agricultural	0.101	Namrata husband Hemshankar Caste Aghariya Resident of Salihabhantha
10	200/1	Private	Agricultural	0.176	From Jindal Power Ltd to Dinesh Bhargava Father P.N. Bhargava Tamnar
11	206/1	Private	Agricultural	0.398	Lilap Kunwar Atmaj Birbal Caste Gond Resident of Chitwahi
12	208/5	Private	Agricultural	0.017	Narad Father Sadhram Caste Gond Resident of Chitwahi
13	206/6	Private	Agricultural	0.011	Jubenail Tikam Father Ranveer, Pa. Ma. Sushila Husband Ranveer Pyari Bewa Mangalsingh Caste Gond Resident of Chitwahi
14	208/9	Private	Agricultural	0.017	Narsingh Father Sadhram Caste Gond Resident of Chitwahi
15	208/10	Private	Agricultural	0.017	Udresh Father Sadhram Caste Gond Resident of Chitwahi
16	208/11	Private	Agricultural	0.017	Jalsingh Father Sadhram Caste Gond Resident of Chitwahi
17	209/1	Private	Agricultural	0.362	Thanduram, Risa, Mangalsingh, Father Shikari, Mahadev Father Itabal. Mangal father Bhikhari, Dashrath father Nanaki, Hemant father Sanatram, Shanti, Umashankar, Gopi, Bhuri, Booty father Kumarra, Sukmet father Kumarra Caste Gond Resident of chitwahi
18	210/1	Private	Agricultural	0.076	Phulmati Husband Natthuram Caste Gond Resident of Chitwahi.
19	211/2	Private	Agricultural	0.108	Lekhram father Khageshwar Caste Aghariya Resident of Mudagaon
20	212/1	Private	Agricultural	0.028	Laxmiram father Ghasiya Caste Gond Resident of Chitwahi
	213/4	Private	Agricultural	0.020	
21	212/5	Private	Agricultural	0.124	Ramprasad father Ghasiya Caste Gond Resident of Chitwahi
	213/5	Private	Agricultural	0.208	
22	248/3/ख	Private	Agricultural	0.009	Kanhaiyalal Father Arjun Caste Teli Resident of Chitwahi
23	248/4/ग	Private	Agricultural	0.138	Naveen Kumar Father Kripasindhu Caste Brahman Resident of Chitwahi
24	248/10/1	Private	Agricultural	0.038	Paramanand Father Arjun Caste Teli Resident of Chitwahi
25	248/10/2	Private	Agricultural	0.101	Gyansagar Father Arjun Caste Teli Resident of Chitwahi
26	248/10/3	Private	Agricultural	0.102	Arjun Prasad Father Jagganathiya Caste Teli Resident of Chitwahi
Total				2.841	

2) Village: Kolam , Tehsil: Tamnar , District: Raigarh					
Sl. No.	Khasara No.	Ownership	Type of Land	Acquired Land Area (In Hect.)	Name of Land Owner(S)
1	87/6	Private	Agricultural	0.044	Biharilal father Sadhram Caste Rawat Resident of Chitwahi
2	94/1	Private	Agricultural	0.182	Laxmiprasad father Jageshwar Caste Gond Resident of Chitwahi
	Total			0.226	

Grand Total= 3.067 Ha

[F. No. CAO/C/BSP/East Rail Corridor]

R. N. SUNKAR, Chief Administrative Officer (Con.)